
Powakacyjna sesja o oświacie i nie tylko … 
 
18 września  br. odbyła się sesja Rady Miejskiej w Nowym Dworze 
Mazowieckim. Wszystkich Zebranych powitał Przewodniczący Rady 
Miejskiej Krzysztof Bisialski.  
Przypomniał zebranym, że 17 września przypadała rocznica wkroczenia 
wojsk radzieckich do Polski. Minutą ciszy uczczono bohaterów 
walczących w obronie Ojczyzny.  
 
Następnie wręczono nagrody p. Joannie Bednarek i Maciejowi Zielińskiemu, 
którzy kilka miesięcy temu wykazali się niezwykłą odwagą i uratowali kobietę 
próbującą popełnić samobójstwo (piszemy o tym na str.  ).  
Zdarzenie miało miejsce 25 lipca br. Podczas wieczornego spaceru Joanna i 
Maciej zauważyli siedząca na torach kobietę. Z daleka słychać było nadjeżdżający 
pociąg. Młodzi ludzie nie wahali się ani przez chwilę. Maciek wbiegł na torowisko i 
po krótkiej szamotaninie (niedoszła samobójczyni nie chciała pomocy red) 
ściągnął dziewczynę na bok. Potem razem z Asią opiekowali się uratowaną do 
przyjazdu policji i pogotowia.   
Joanna i Maciej na co dzień są ekostrażnikami. Biorą czynny udział w pracach 
przy programie Ekostrażnik. Maciek dodatkowo na co dzień jest strażakiem w 
Ochotniczej Straży Pożarnej  oraz ratownikiem w Wodnym Ochotniczym 
Pogotowiu Ratunkowym. 
Podczas sesji, sylwetki młodych bohaterów szczegółowo przedstawił komendant 
Straży Miejskiej Piotr Rogiński.  
Jak powiedział, Joanna zapisała się do programu Ekostrażnik w II klasie 
gimnazjum (obecnie uczęszcza do I klasy LO red.). Mocno udziela się w pracach 
przy realizacji programu, przygotowywała m.in. Eko-sztafetę.  
Maciej, aby zostać ekostrażnikiem do Urzędu zgłosił się osobiście. Jako jedyny 
uczeń Zespołu Szkół Zawodowych wstąpił do programu. Pomagał w Akcji Korek, 
był DJ-em na korkowej dyskotece.  
Podczas sesji młodzi bohaterowie zostali uhonorowani za swój czyn. Nagrody 
rzeczowe, wieże HiFi i kamery cyfrowe oraz pakiety miejskich upominków 
ufundowali Urząd Miejski i firma Aga-Met. Wręczyli je burmistrz Jacek Kowalski, 
przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Bisialski oraz Agnieszka Golejewska – 
włascicielka firmy Aga-Met.  
Oświata 
Pierwsze punkty porządku dziennego sesji dotyczyły nowodworskiej oświaty.  
Radni zapoznali się z informacją na temat rozpoczęcia nauki w roku szkolnym 
2012/2013 oraz  podjętych ustaleń i działań w zakresie zapewnienia bezpiecznej 
drogi do szkoły. W tym punkcie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Oświaty 
Grażyna Brzozowska. Pochwaliła dyrektorów szkół i pracowników za 
przygotowanie placówek do rozpoczęcia roku szkolnego. Szczególnie zwróciła 
uwagę na estetykę i porządek. Wspomniała także o nerwowych przygotowaniach 
do nowego roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 7 (były one uwarunkowane 
niepewnością co do terminu oddania nowego skrzydła szkoły red.) 



Jak powiedziała radna Brzozowska „do końca nie było wiadomo czy uda się 
rozpocząć rok szkolny, ale dzięki pomocy wszystkich pracowników placówki  
udało się”. Zwróciła się tez z apelem do burmistrza o ciągły nadzór nad dalszą 
rozbudową szkoły.   
Radny  Tadeusz Sosiński pytał o kwestię dowozu dzieci z Pomiechówka do szkoły 
w Modlnie i poprosił o bliższą informację w tej sprawie.  
Burmistrz Jacek Kowalski omówił całą sytuację i określił ja jako kryzysową. 
Podkreślił, że miastu Nowy Dwór Mazowiecki groziła utrata ponad 900 tys. zł. 
subwencji przy jednoczesnym nie zmniejszeniu kosztów funkcjonowania Zespołu 
Szkół nr 3. Odbył się szereg spotkań z mieszkańcami i władzami Pomiechówka. 
Ostatecznie 98% dzieci z Pomiechówka nadal uczęszcza do naszej szkoły. W 
dalszym ciągu są prowadzone rozmowy nt. przyszłości dzieci z gminy 
Pomiechówek. Jak zaznaczył burmistrz (w kontekście ew. ponoszenia kosztów 
przez gminę Nowy Dwór kosztów za dowóz do szkoły red.) „czasem by nie stracic 
wiele trzeba ponieść trochę kosztów”.  Dodał jednocześnie, że są prowadzone 
rozmowy by za ten dowóz nie płacić.  
Jak czytamy w przygotowanej na sesję informacji w roku szkolnym 2012/2013 w 
nowodworskich szkołach będzie uczyło się łącznie 3 297 uczniów, w tym w 
szkołach podstawowych 2 071, w gimnazjach 953 i w szkołach 
ponadgimnazjanlych 273. Najwięcej uczniów uczy się w Szkole Podstawowej nr 5 
(669 w tym 49 w kl. „O”). Najmniej w SP3 w Modlinie Starym – 271. 
Najliczniejsza liczba uczniów uczęszcza do PG1 (299) najmniejsza do PG4 (186).  
Opieką przedszkolną będzie objętych 713 dzieci.  
Łącznie we wszystkich szkołach, według arkuszy organizacji pracy szkoły 
zatwierdzonych na koniec maja, jest 156 oddziałów, tj. o 2 oddziały więcej niż w 
poprzednim roku szkolnym. 
Z uwagi na zwiększenie do 25 godz./tyg. obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, terapeutów, psychologów, logopedów, terapeutów i rehabilitantów 
tygodniowy wymiar  godzin w tym zakresie w porównaniu z rokiem ubiegłym 
zwiększył się o 212 godzin. W roku szkolnym 2011/2012 zrealizowano  482 
godziny/tyg., na rok szkolny 2012/2013 zaplanowano 694 godziny/tyg. 
W nowodworskich szkołach będzie funkcjonowało 11 klas integracyjnych, w tym 
5 w szkołach podstawowych, 5 w gimnazjach i 1 oddział w szkole 
ponadgimnazjalnej.  
Wakacyjne remonty 
W okresie wakacji przeprowadzono prace remontowe i naprawcze w 
poszczególnych placówkach. Wyremontowano korytarz w ZS3, w Zespole Szkół w 
Modlinie Twierdzy, wymieniono ogrodzenie, przeprowadzono remont szatni, 
wymianę drzwi wejściowych do niej, wykonano monitoring w hali sportowej i 
gablotę na puchary, wyremontowano pomieszczenia biurowe oraz gabinet 
pielęgniarki, wyremontowano taras i zagospodarowano teren wokół hali 
sportowej. W SP5 wykonano remont kuchni i stołówki oraz szatni. W PP1 
wymieniono podłogi w 2 salach oraz zamontowano szafy. PP3 ma 2 
wyremontowane łazienki a PG2 dach.  W ZS 2 wyremontowany został korytarz.  
Łącznie na wakacyjne remonty z miejskiej kasy wydano prawie 840 000 zł.  



W dyskusji nad tym punktem Radna Brzozowska stwierdziła że Komisja Oświaty 
wizytowała wszystkie placówki. Jej członkowie są zadowoleni z efektów 
wakacyjnych remontów. Komisja wnioskowała także, aby w przyszłości 
przeprowadzać remonty kompleksowo. Jako przykład podano tu ZS2 gdzie efekt 
ładnie wyremontowanego korytarza psują stare drzwi do klas.  
Podatki  
Kolejny punkt obrad dotyczył  informacji nt. na temat ściągalności podatków. 
Jak w niej czytamy, w okresie od stycznia do czerwca 2012  wydano 11 928 
decyzji wymiarowych  to jest więcej o 628 decyzji w porównaniu z rokiem 2011.  
Po głównym wymiarze podatku jaki miał miejsce w lutym wystawiono 808 sztuk  
decyzji  ustalających  na podatek od nieruchomości, rolny leśny,(opodatkowanie 
nowych podatników,  odpisy i przypisy). Osobom, które  nie dokonały zgłoszenia 
nabytych nieruchomości do podatku zostały wystosowane wezwania do złożenia 
informacji. W omawianym okresie wysłane zostały 193 wezwania do złożenia 
informacji podatkowych za nieruchomości nabyte w latach 2007-2009 (głównie 
nabyte lokale mieszkalne). Skutkiem niniejszych wezwań było złożenie przez 
większość wezwanych wymaganych prawem deklaracji, wszczęcie postępowania 
podatkowego, wystawienie decyzji na podatek od momentu nabycia. Główny 
wymiar podatku od osób fizycznych wynosi  2 400 271 zł. Jak dotąd wystawiono  
też 1537 upomnień oraz 51 tytułów wykonawczych. Następnie, na  
nieuregulowane należności po uprzednio otrzymanych upomnieniach będą  
wystawiane tytuły wykonawcze do komornika Urzędu Skarbowego. 
W toku postępowania podatkowego dot. podatku od środków transportowych 
wystosowano  wezwania do złożenia deklaracji do 5 płatników. Wszczęto 39 
postępowań w sprawie określenia zobowiązania w podatku od środków 
transportowych w związku z nie złożeniem deklaracji.  
Wystawiono też 88 upomnień dla podatników, którzy nie uregulowali podatku w 
terminie. 35 osobom wystawiono tytuły wykonawcze.  
Wykonanie wpływów z podatków stanowi na dzień 30 czerwca br. od 28,73 % do 
54,61 %.  
Przedmiotem dyskusji radnych był wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży. 
Podkreślili, że z różnych form wypoczynku skorzystało bardzo dużo dzieci. Brały 
one udział w zajęciach NOKu, NOSiRu, wyjeżdżały na obozy wypoczynkowe i 
sportowe. Łącznie ze wszystkich form wyjazdowych skorzystało 164 dzieci. 
Kwota dofinansowania wyniosła 37133,57 zł .  
W czasie obrad radni dyskutowali też na temat kosztów funkcjonowania placówek 
oświatowych. Kształtują się one zgonie z poniższa tabelą:  

 
Szkoła Wydatki I pół. 

2012 
Liczba uczniów Koszt 

utrzymania 
SP-5 2.661.457,69 735 3.621,03 
SP-7 2.254.313,94 597 3.776,07 
PG-1 1.516.196,55 299 5.070,89 
PG-2 1.763.793,64 286 6.167,11 
ZS-2 1.263.176,19 260 4.858,37 



ZS-3 1.936.247,15 492 3.935,46 
ZS NDM 3.703.860,24 750 4.938,48 
 
Radna Brzozowska powiedziała ze ta tematyka była przedmiotem obrad komisji 
oświaty. Zaznaczyła, że trudno odnosić się do tych wyliczeń bo każda szkoła jest 
inna. Ważne ze żadna placówka nie przekroczyła założonego planu budżetu na 
dany rok. Podkreśliła, że wszystkie szkoły gospodarują pieniędzmi w sposób 
właściwy.  
Uchwały 
Na posiedzeniu podjeto szereg uchwał. m.in. w sprawie:  

- utworzenia wydzielonych rachunków dochodów dla jednostek 
budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty.  
Utworzono wydzielone rachunki dochodów dla wszystkich placówek oświatowych.  
Będą na nich gromadzone dochody pochodzące m.in. z opłat za udostępnienie 
pomieszczeń szkolnych na prowadzenie dodatkowych zajęć edukacyjnych, 
szkoleniowych i informacyjnych, z opłat za wyżywienie w stołówce szkolnej i 
przedszkolnej, z wpływów z organizowanych przez jednostkę budżetową aukcji, 
kiermaszy,  z wpływów z wynajmu pomieszczeń i sprzętu, z opłaty za duplikaty 
dokumentów (świadectw szkolnych, legitymacji szkolnych), z nagród za udział w 
konkursach, ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz 
jednostki budżetowej, z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie 
będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki. Uzyskane dochody będą mogły 
być przeznaczone m.in. na pokrycie wydatków bieżących i inwestycyjnych danej 
jednostki, bez finansowania wynagrodzeń a w szczególności na: zakup sprzętu i 
wyposażenia, zakup produktów żywnościowych, zakup usług remontowych i 
pozostałych związanych z poprawą warunków bytowych w jednostce, opłaty 
bankowe, organizację zajęć o charakterze edukacyjnym i rekreacyjnym, nagrody 
rzeczowe dla uczniów biorących udział w organizowanych konkursach szkolnych i 
międzyszkolnych, cele wskazane przez darczyńcę. 
odjęcie uchwały w sprawie: upoważnienia Burmistrza Miasta Nowego Dworu 
Mazowieckiego do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. 
"Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Nowym Dworze 
Mazowieckim &#8211; Urząd Miejski ul. Zakroczymska 30, Zespół Szkół nr 2 ul. 
Długa 10, Publiczne Przedszkole nr 4 ul. 29 listopada 109 " 
Napisać nt. projektu termomodernizacja.  

- nadania nowych nazw ulic na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 
Drogom wewnętrznym  usytuowanym na Osiedlu Młodych (nowe budynki za 
garażami przy ul. Wojska Polskiego red.) nadano nazwy: Bursztynowa, 
Diamentowa, Koralowa, Perłowa, Rubinowa, Szmaragdowa. 

- udzielenia 50%bonifikatyod pierwszej opłaty  za oddanie w użytkowanie  
wieczyste  nieruchomości gruntowych Dot. ul. Mieszka I, Na Skarpie, Kołłataja.  

- rozpatrzenia skargi. 
Radni uznali skargę członków Wspólnoty Okunin i Spółki dla Zagospodarowania 
Gruntów Rolnych z dnia 11 czerwca 2012r. na działania Burmistrza Miasta Nowy 



Dwór Mazowiecki  za bezzasadną. Sprawą zajmowała się Komisja Rewizyjna i w 
tym celu odbyła spotkanie z radcą prawnym. Po zapoznaniu się z obszerną 
dokumentacją w sprawie oraz wysłuchaniu wyjaśnień prawnika, Komisja uznała, 
że zarzuty zawarte w skardze nie potwierdzają się, ponieważ: 

 Burmistrz sprawuje nadzór nad działalnością spółki dla zagospodarowania 
wspólnot gruntowych, o czym stanowi art. 23 ustawy z dnia 29 czerwca 
1963 roku   o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych. Uprawnienie 
burmistrza, o którym mowa w art. 23 ustawy jest kompetencją ujętą w 
sposób bardzo ogólny. Przepis ten nie przyznaje prawa do ingerowania w 
sprawy wewnętrzne spółki. Zatem brak jest podstawy prawnej, 
wynikającej wprost z ustawy, przyznającej uprawnienie burmistrza do 
badania zgodności z prawem uchwał Ogólnego Zebrania Członków. 

 Miasto Nowy Dwór Mazowiecki nie skorzystało z prawa pierwokupu 
wymienionej w skardze nieruchomości, ponieważ byłoby to działanie 
ekonomicznie nieuzasadnione. 

 
Wszystkie podjęte na sesji uchwały dostępne są na www.bip.nowydwormaz.pl .  
 
Tekst i Foto Aneta Pielach - Pierścieniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


